12. T06. *Sol in ortu suo splendet* (Judg 5:31). Reuerendi mei, efficienter intuenti actus astronomorum ac perspicaciter prospicienti processus philosophorum clarebit solem . . . non esse lumina sed hunc dicit ducem et principem, etc. Ff. 25–27.
13. T04\*. *Dominus prope est* (Phil 4:6). Reuerendi mei, celsitudo dominicalis cunctis sublimata, Dominus . . . vt sibi simus proximi in gloria permansura. Quam . . . Ff. 27v–29v.
14. T17\*. *Sufficit tibi gratia* (2 Cor 12:9). Reuerendi mei, satis liquet ex serie epistule instantis dominice Apostolum pro temptacionibus . . . ad quodcumque bonum volueris sufficit tibi gracia, etc. Ff. 29v–30.
15. T17\*. *Sufficit tibi gratia* (2 Cor 12:9). Reuerendi mei, secundum quod potest elici ex sacra scriptura est enim gracia triplici virtute decorata . . . donacionis accipientes in vita eterna, Romanorum 5. Quam vitam . . . Ff. 30–32.
16. ?. *Tolle quod tuum est et vade* (Matt 20:14). Karissimi, notandum est quod omnis est . . . et rapinas quas faciunt in pauperes suos. Ff. 32–33.
17. ?. *Melius est mihi mori quam viuere* (Sir 40:29). Karissimi, quod mors sit appetenda patet multiplici racione . . . spes erit de eterna salute, et hoc . . . Ff. 33–34.
18. ?. *Caro mea vere est cibus* (John 6:56). Sicut dicit Gregorius 24 *Morum* super illud Iob Stulti despiciant me . . . peiores sunt tales quam gentiles. Ff. 34–35.
19. C22 (“Principium theologie”). *Fons sapientiae verbum Dei* (Sir 1:5). Sacratissima sciencia theologie facultatem . . . in lumine tuo videbimus lumen. Quod lumen . . . Ff. 35–37v.
20. C22 (“Principium in theologia”). *Lex sapientiae est fons vitae* (Prov 13:14). Sacratissima sciencia domina Theologia altissimam immensitatem considerans . . . quem misisti, Iesum Christum. Ad quam . . . Ff. 37v–39.
21. ?. *Dabo laudem* (Isa 42:8). Consequenter ad thema prius acceptum dedite in lucem gencium . . . vt impleat quem omnis creatura magnificat atque laudat. Ff. 39–40v.
22. S44. *Tamquam flos agri sic effloret* (Ps 102:15). Patet secundum sententiam Iob sanctissimi quilibet homo comparatur flori . . . et in operibus suis benedicunt Dominum, qui . . . Ff. 40v–42v. Johannes Erduslowe.
23. T30\*. *Sequamini vestigia eius qui peccatum non fecit* (1 Pet 2:21–22). Reuerendi mei, sicut apostolus Petrus, caput Ecclesie et dux constitutus a Christo . . . in tenebris scilicet inferni, sed habebit lumen vite. Quam vitam . . . Ff. 43–46v.

24. T19. *Ductus est Iesus* (Matt 4:1). Saluator noster Christus Dei Filius omnium ducum primus olim Dei populum duxit . . . in montem excelsum et bene ex . . . ne facile residuient. Ff. 47–49.
25. ?. *Levemus corda nostra cum manibus ad Deum in caelos* (Lam 3:41). Teste Gregorio frustra laborat lingua predicantis si non assit gracia . . . et nullus de Romanis fuit wlneratus, etc. F. 49r–v.
26. T01. *Erunt signa in sole et luna et stellis* (Luke 21:25). Reuerendi domini et magistri, consideranti diligenter signacionem triplicem per solem et lunam . . . in perpetuas eternitates, Danielis 12. Ad quam eternitatem . . . Ff. 49v–53.
27. ?. *Ubi spiritus Domini est, ibi libertas* (2 Cor 3:17). Reuerendi domini, certitudo[?] formalis qua . . . ubi ego sum et ille sint mecum, de quorum numero nos deficiat, etc. Ff. 53v–55.
28. T01. *Erunt signa in sole*, etc. (Luke 21:25). Tangit autem Saluator in isto euangelio s. signi multiplicis precessionem, erunt signa . . . ab istis secularibus negociis ad veram gloriam. Quam . . . Ff. 57–59.
29. T01. *Quoniam appropinquauit redemptio vestra* (Luke 21:28). Karissimi, vulgo dicitur quod homines viuentes modo in isto seculo sunt peiores . . . est eterna redempcio et eterna vita. Ad quam . . . F. 59r–v.
30. T01. *Prope est regnum Dei* (Luke 21:31). Secundum iura regnum elongatum amissum quantum ad successionem . . . ministrabitur vobis introitus in regnum Domini nostri Iesu Christi. Ff. 59v–61. Iacobus de Losanna (Schneyer 3:56).
31. T02. *Tu quis es?* (John 1:19). Puer tener et iuuenis sub matris custodia delicate nutritus non libenter recipit munus uel dona ab ignoto . . . omnia mea tua sunt. Ad quem . . . Ff. 61–63v. Also B/2-24 and X-4.
32. T06\*. *Lignum attulit fructum* (Joel 2:22). Karissimi, hodie tres misse celebrantur sicut audistis . . . gauderet plus non tribulato. Ff. 63v–64v.
33. T06\*. *Quod in ea natum est de Spiritu Sancto est* (Matt 1:20). Opus omne commendat artificem . . . bonum depositum custodi per Spiritum Sanctum. Quod. Ff. 64v–65v.
34. T06\*. *Verbum caro factum est* (John 1:14). Secundum Philosophum aquila est rex animalium, vnde alcus volat . . . vidimus gloriam eius quasi vnigeniti a Patre. Ad quam gloriam . . . Ff. 65v–67. Iacobus de Losanna (Schneyer 3:58).
35. T05?. *Filius Dei in virtute* (Rom 1:4). Karissimi, teste Suetonio in tractacione *De veneracione* . . . verus Deus in premium finalem nobis promissus. Quo nobis plene frui . . . Ff. 67–69.

36. T07. *Heres parvulus est* (Gal 4:1). Karissimi, cui non sufficiunt verba, solent suadere exempla . . .-. . . heredes simus vite eterne secundum spem. Ad quam . . . Ff. 69–70v. Jacobus de Losanna (Schneyer 3:59).
37. ?. *Vocatus est Iesus et discipuli eius ad nuptias* (John 2:2). Volens contrahere matrimonium sine periculo et offensa . . .-. . . replebantur gaudio et Spiritu Sancto concedat qui cum . . . Ff. 70v–71v. Jacobus de Losanna (Schneyer 3:61).
38. ?. *Potes me mundare* (Matt 8:2). In morbis incurabilibus per naturam solet haberi recursus ad Deum . . .-. . . meretur habere beatitudinem consequentur. Quam . . . F. 72r–v. Jacobus de Losanna (Schneyer 3:62).
39. ?. *Iesu, fili David, miserere mei* (Luke 18:38). Karissimi, in hiis verbis innuntur tria cuilibet predicatori necessaria . . .-. . . quia infirmus sum. Ad sic loquendum et vos audiendum . . . Ff. 72v–73. Some similarity with Schneyer 8:466–7, # 25 (London, British Library, MS Royal 7.A.viii).
40. T18\*. *Iesu fili David miserere mei* (Luke 18:38). Karissimi, verba ista de euangelio hodierno sumpta ad literam sunt verba cuiusdam ceci . . .-. . . sed perpetua mansione in celestibus. Ad hanc ergo mansionem . . . Ff. 73–75.
41. ?. *Misericordia tua magna est super me* (Ps 85:13). Karissimi, legitur 13 quod apparuit Dominus Salomoni nocte per seipsum . . .-. . . gratiam inveniamus in auxilio oportune. Quam . . . Ff. 75–76v.
42. T20\*. *Miserere mei* (Matt 15:22). Karissimi, quamuis Dei misericordia videtur a nobis multum elongata . . .-. . . et ideo tu peccator modo fiducialiter. Ff. 76v–78v, inc. Holcot, sermon 53.
43. T16\*. *Voca operarios et redde illis mercedem* (Matt 20:8). Sicut hec exponit Glossa, verba hec erant Dei Patris ad Filium . . .-. . . et pax omni operanti bonum. Quod . . . Ff. 78v–79. Holcot, sermon 32.
44. ?. *Abiit Iesus trans mare* (John 6:1). Karissimi, multe sunt cause quare aliquis recedit de vno regno ad alium regnum . . .-. . . quam si non sanus factus esses et peccasses. Ff. 79–80, inc?.
45. T22\*. *Laetare sterilis quae non parit* (Gal 4:27). Spiritus Sanctus, a quo ordinatum est officium Ecclesie, hodie mouet Ecclesiam ad leticiam in missa . . .-. . . que dicta sunt michi, in domum Dei ibimus. Quod nobis etc. F. 80r–v. Peraldus, second sermon for T22, highly abbreviated.
46. T19. *Si Filius Dei es, dic* (Matt 4:3). Karissimi, cum ad me pertineat hac vice dicere verbum Dei . . .-. . . dicat in principio Pater et Aue Maria. F. 80v, inc.
47. ?. *Per proprium sanguinem introiit semel in sancta* (Heb 9:12). Propinquior amicus facit oblacionem pro se et quanto est maioris honoris . . .-. . . et

iniquitatem miseris pauperum etc. Ff. 81–82v. Marginally attributed to “Helcoht,” but not in Holcot’s sermons.

48. T26\*. *Quare rubrum est indumentum tuum* (Isa 63:2). Secundum sententiam doctorum hec fuit questio angelorum in ascensione . . . in perpetuum essemus sui et cum eo. Quod . . . Ff. 82v–87. Chambron. Also S-20.
49. T26\*. *Mundus crucifixus est* (Gal 6:14). Karissimi, scribit Apostolus vbi thema sic: Michi autem absit gloriari . . . et bonis vitam eternam. Ad quod. . . Ff. 87–91. Chambron. Also Bodley 859–13.
50. T26\*. *Percussa est tertia pars solis* (Rev 8:12). Dicunt astrologi quod sol est propinquior terre in hyeme quam in estate . . . dicentes Aue, Rabi. Et sic proseguere de passione. Ff. 91–95. Chambron. Also Bodley 859–12.
51. T21/?\* (“in euangelio dominice subsequentis”). *Ergo Iesus* (John 6:10). Reuerendi magistri, patres, et domini. Teste Petro Rauennacensi in quodam sermone de apostolis Christi . . . eruat ab omnibus malis et confirmet in bonis. Quod . . . Ff. 95–97.
52. T44/?\* (“in epistula dominice precedentis”). *Unianimes in oratione estote* (1 Pet 3:8). Reuerendi magistri et domini, teste Ricardo de Sancto Victore tractatu quodam siue libello de mundo et ornatu eius nichil amplius commendat Ecclesiam . . . ideo et vos ad domum eiusdem beate Virginis et fratrum eius, scilicet ad ecclesiam fratrum Ordinis b. m.s. ibitis cum processione deuote psallentes Domino Salua[tori?], qui . . . Ff. 97–98v.
53. ?. *Per proprium sanguinem introiuit* (Heb 9:12). Karissimi, sapientes philosophi, doctores catholici, et omnes deuoti religiosi vna voce clamant quod prius debet homo esse orator quam doctor . . . per portas glorie suos electos sibi vniendo. Quam vnitatem . . . Ff. 99–101.
54. T02\*. *Honorificetis Deum* (Rom 15:6). Reuerendi mei [*or magistri*], vulgo dicitur quod magna incurialitas et beneficium ab alico scienter accipere . . . glorificabo eum, scilicet in celorum habitaculo. Ad quod regnum . . . Ff. 101v–107.
55. S59. *Tu autem, Domine, susceptor meus es, gloria, et exaltans caput meum* (Ps 3:4). Reuerendi domini, ad laudem benedictae Virginis Dei matris, et specialiter sue venerande Assumpcionis . . . dedit gloriam qualem nullus ante habuit. Ad quam . . . Ff. 107v–110.
56. ?. *In tribus bene placitum est spiritui meo* (Sir 25:1). Reuerendi domini, summus pontifex matris Ecclesie prebendarum celestium paradisi dispensator . . . nec archangelus sed precipue homo. Ad quam visionem . . . Ff. 110–113v.

57. ?. *Attendite ad petram unde excisi estis* (Isa 51:1). Ad sensum videmus quod error hominis in via corporali est aliquando lassatiuus . . . . . oculis poterit aspicere. Quod . . . Ff. 113v–117v.
58. T19. *Ecce nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Sicut vulgariter dicitur, omni negotio tempus est . . . . . consilia et habebitis vitam eternam. Quam . . . Ff. 119–120. Holcot, sermon 48.
59. T19. *Dic ut lapides isti panes fiant* (Matt 4:). Karissimi, quanto diucius hic viuimus, tanto peior est mundus. Hoc autem gentiles . . . . . poma mirtices. F. 120, inc; full copy in No. 68. Holcot, sermon 50. Also X-100.
60. T64?. *Dic nobis quid tibi videtur* (Matt 22:17). Reuerendi patres, ex quadruplici causa que relucet in verbis predicti thematis ars sermonandi quadrupliciter redditur commendabilis . . . . . et gloriam, suple eternam. Ad quam . . . Ff. 120v–123v.
61. C22 (“Collacio finalis”). *Ubi spiritus Domini, ibi libertas* (2 Cor 3:17). Reuerendi patres, auditorii assistentis caritas specialis appropriata spiritui . . . . . nostra corda sint fixa vbi vera sunt gaudia. Quod . . . Ff. 123v–126v. Frisby.
62. C22 (“Collacio Frysbi in librum 3 Sentenciarum. reportacio Brok’”). *Ubi spiritus Domini, ibi libertas* (2 Cor 3:17). Reuerendi domini, teste beato Paulo doctore gencium, 2 Thimothei 1, omnis scriptura diuinitus inspirata vtilis est . . . . . vbi est spiritus Domini. Quam . . . Ff. 126v–128v. Frisby.
63. C22\*. *Ubi spiritus Domini, ibi libertas* (2 Cor 3:17). Beatus Augustinus *De ciuitate Dei* libro 8 capitulo 4 Platonem commendat eo quod uim moralem rationalem ac naturalem scienciam . . . . . intrauit ibi vbi est spiritus Domini. Ad quem . . . Ff. 128v–130.
64. C22 (“Collacio in 2m librum Sentenciarum”). *Ubi spiritus Domini, ibi libertas* (2 Cor 3:17). Reuerendi domini, teste bono [!] Augustino *De doctrina Christiana*, libro 4, capitulo 4, sicut docet doctorem eloquentem . . . . . plene ibi vbi est spiritus Domini. Quam refeccionem . . . Ff. 130r–v, 117v–118v, with renvoi. Frisby.
65. ?. *Super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam* (Matt 16:18). Karissimi, cum ratione firmitas edificium fundamenti [?] reddatur indissolubile . . . . . vbi se sperat sine fine gaudere. Ad quam . . . Ff. 131–132.
66. S25\*. *Virgam vigilantem ego video* (Jer 1:11). De isto sancto benedicto Gregorio lego quod fuit monachus optimus . . . . . thesauri sapiencie et sciencie Dei. Ad quam . . . Ff. 132–133v.
67. S21 “In purificatione Domine” top margin. *Impleti sunt dies purgationis Mariae* (Luke 2:6). Karissimi, vt ait Remigius in expositione *De Fastis* libro

- 2, olim fuit modus apud Romanos quod sacerdotes . . . . cuius meritis dies nostros in bono hic compleri faciat qui . . . Ff. 134–136.
68. T19\*. *Dic ut lapides isti panes fiant* (Matt 4:3). Quanto diucius hic viuimus, tanto peior est mundus. Hoc autem gentiles ostendere . . . . que in presenti et in perpetuum perseuerat. Quam . . . Ff. 136–140v. Holcot, sermon 50. Also X-100 and Padua-59.
69. T20\*. *Haec est voluntas Dei sanctificatio vestra* (1 Thess 4:3). Karissimi, dicit Seneca *Epistula* 2 docendo hominem debere habere vnum virtuosum hominem . . . . sanctificatio vestra. Quod . . . Ff. 140v–141v. Holcot, sermon 52.
70. T21?. *Revertar in domum meam unde exivi* (Luke 11:24). Karissimi, predicta verba possunt esse Dei de fideli anima . . . . sponsabit te Christus in vita eterna. Ad quam . . . Ff. 141v–143v. Part of Holcot, sermon 65; also S-23 (ascribed to Chambron).
71. ?. *Estote imitatores Dei* (Eph 5:1). Karissimi, sacra scriptura vocat predicatorem verbi Dei et omnem hominem . . . . totaliter homo in Deo quietatur. Ad quem . . . Ff. 143v–146.
72. ?. *Gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Karissimi, quia verbum predicatoris meritorie inicium sumere debet ab oratione . . . . ut perueniat ad celeste gaudium. Quod . . . Ff. 146–150.

### Q – Oxford, Bodleian Library, MS Lat. th. d. 1

Based on the texts as preserved in the codex and the table of sermons on f. 178r–v. For the first four items the themata and folio references are hypothetical, as the respective folios are very defective and what handwriting has been preserved is faded or illegible. Separate stories and notes have been omitted.

1. T01+\* (Newcastle, 1432). *Ecce rex tuus venit* (Matt 21:5). F. 5r–v.
2. T02. *Tunc videbunt filium hominis venientem* (Luke 21:27). Dicit Hugo de Sancto Victore . . . Ff. 5v–?.
3. T01?. [*Benedictus qui venit*]. F. 7.
4. T01?. *Venit Iesus?* F. 7r–v?.
5. T07?. [*Expectabant redemptionem Israel*] (Luke 2:38). . . . . exspectamus. Quam gloriam nobis ille concedat . . . F. 8r–v.
6. ?. [*Praeparate corda vestra*] (1 Sam 7:3). . . . . ?. Ff. 9–11?
7. T02 / T03 / T04\*. *Quaecumque scripta sunt* (Rom 15:4). Anglice: Alle thyng . . . . ?. Ff. 14–?
8. T02\*. *Unianimes uno ore honorificetis Deum* (Rom 15:6). . . . . Amen. Ff. 17v–18v.

Q

9. T19\* (Oxford). *Gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Karissimi, secundum Boecium in suis *Distinccionibus* receptio graciae diuine in nobis tria facit. Primo reprimit . . .-. . . Ff. 30v–33. “Sermo quem predicauit [?] Oxon” (30v). Repeated as Q-14.
10. T08\*. *Est nomen Iesus* (Luke 2:21). Ff. 34–36v.
11. T06\*. *Hoc vobis signum* (Luke 2:12). Ff. 36v–38v.
12. T06+\*. *Mementote mirabilem eius* (Ps 104:5). Reuerendi, Thomas *De veritatibus theologie* . . .-. . . Ff. 39–41.
13. T22\*. *Sequebatur eum multitudo magna* (John 6:2). Reuerendi mei, dicit enim Boecius in suis *Distinccionibus* quod ad sequendam aliquam predam absentem tria sunt quae iuuant hominem . . .-. . . inuenietis vitam, iusticiam, et gloriam. Ad quam gloriam . . . Ff. 45–48.
14. T19\* (Oxford, 1432). *Gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Reuerendi mei, secundum Boecium in suis *Distinccionibus* receptio graciae diuine in nobis tria facit. Primo reprimit temptationem . . .-. . . et gloriam dabit Dominus. Ad quam . . . Ff. 48–51. Repeats Q-9.
15. ? (1432). *Dominus est* (1 Cor 4:4). Reuerendi, secundum Holket in postilla sua *Super Sapientiam* tria requiruntur ad hoc quod aliquis sit verus dominus . . .-. . . protector vite mee a quo trepidabo, pro tercio. Quam protectionem . . . Ff. 51v–54.
16. ? (Oxford, 1432). *Pater meus glorificat me* (John 8:54). Karissimi, quamuis ista verba dicantur de Patre in diuinis et Christo eius filio . . .-. . . qui consolatur nos in omni tribulatione nostra, pro tercio. Quam consolationem . . . Ff. 54v–57.
17. T01+. *Saluator tuus veniet* (Isa 62:11). Karissimi, videtis bene ad oculum et verum est quod quando est ita quod rex vel aliquis dominus veniet ad vnam ciuitatem, comuniter vnus nuncius veniet . . .-. . . veni, benedice Patris mei, percipe regnum. Quod . . . Ff. 57v–61.
18. T06. *Natus est nobis hodie Saluator* (Luke 2:11). Karissimi, videtis bene ad oculum quod homines huius mundi habent lykng and will ad audiendum thre maner of thydinggis. Primo habent delectacionem . . .-. . . istud gaudium est gaudium celi. Ad quod . . . Ff. 61–65v.
19. T19+ (1432). *Paenitentiam agite, appropinquabit enim regnum caelorum* (Matt 3:2 and 4:17). Auxilium et gracia, etc. Karissimi, bene videtis ad oculum, et verum est, quod si aliqua comunitas, ciuitas, vel villa scholde falle in a daunger erga regem . . .-. . . et tunc appropinquabit regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 66–69.
20. T28 (1432). *Dii estis. Ecce constitui te deum. Quocumque die comederitis, ex eo eritis sicut dii* (Ps 81:6; Exod 7:1; Gen 3:5). Karissimi, dicit Glosa super

illo textu “Siquidem sunt dii . . .” quod iste termino deus intelligitur tribus modis in sacra scriptura . . .- . . and endelesse blisse with sikirnesse. Ad istam . . . Ff. 69v–74.

21. T19+\* (“Processus de gracia pro quocumque themate”). [See the following item.] Domini, pro processu debetis intelligere quod sicut diuersi doctores dicunt qui tractant de ista materia, gracia accipitur duobus modis. Primo . . .- . . schal zeuen þe grace in isto mundo et gloriam in beatitudine celi. Quam gratiam et gloriam . . . Ff. 74v–78v.
22. T19+\* (“Antethema et Introduccio de gracia”) (Newcastle, 143?). *Gratiam Dei recipiatis. Unicuique vestrum data est gratia. Dabit Dominus gratiam populo suo* (2 Cor 6:1; Eph 4:7; Exod 11:3). Auxilium et gratiam, etc. Karissimi, debetis intelligere sicut dixit vnus magnus clericus, et est venerabilis Beda *De ymagine mundi*, iste clericus dicit quod est vna insula . . .- . . wey et recipiatis gratiam Dei . . . Ff. 78v–80.
23. T28. *Dii estis omnes* (Ps 81:6 [ms: Sapiencie 80]). Glosa dicit erga [*read* super] octavum capitulum prime epistule ad Corinthios sic: iste terminus deus, inquit, tripliciter accipitur in scriptura . . .- . . and þis day wyth hys precyuus body fed vs. Qui . . . Ff. 80–84.
24. T28\*. *Custodite sicut scitis* (Matt 27:65). Karissimi, secundum beatum Augustinum super Psalmum 7, duo sunt effectus medicine . . .- . . custos Domini sui gloriabitur. Quam gloriam . . . Ff. 84–86v.
25. C14 (1435). *Sacerdotes sanctificentur* (Exod 19:22). Reuerendi domini patresque amantissimi, cum secundum commentatorem super Dionisium *De diuinis nominibus* sanctificacio sit ab omni immundicia pura . . .- . . in aduentum Domini nostri Iesu Christi seruetur, 1 Ad Thessalonicenses vltimo. Quod nobis sacerdotibus . . . Ff. 87–89.
26. T19+\*. *Ecce nunc tempus* (2 Cor 6:2). Karissimi, inter omnia que perdimus, iactura temporis est maxima . . .- . . et perducat te ad celi gaudium. Quod gaudium . . . Ff. 91–93v.
27. T19+. *Ecce nunc tempus* (2 Cor 6:2). Dicit Ianuensis . . . tria proprie visum corporalem impedire possunt. Primo si homo . . .- . . venite, benedicti. Et tunc fiet combinacio, etc. Qui . . . Ff. 94–96.
28. T24. *Ecce* (Matt 25:1 or John 12:15). Karissimi, rogatus breuem sermonem facere ideo breue verbum assumpsi quod est nisi due sillabe, scilicet ecce . . .- . . quia Deus est in gloria Dei Patris. Ad quam . . . Ff. 96v–99.
29. T19 (1430). *Gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Karissimi, Apostolus in epistula hodierna hortatur nos ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. Ille in

vacuum gratiam Dei recipit . . . Romanorum 6, Gratia Dei vita eterna. Quam . . . Ff. 99v–100v.

30. T20 (14??). *Miserere mei, fili David* (Matt 15:22). Karissimi, dicit Philosophus 2 *De celo et mundo* quod omne graue naturaliter appetit descendere . . . et postmodum perducet ad gloriam. Ad quam gloriam . . . Ff. 100v–102.
31. T29 / C19 (“pro visitatione fratrum”). *Tres sunt qui testimonium dant* (1 John 5:7). Karissimi patres, sicut scitis, vnumquodque principiatum de quanto similis, propinquius, ac conformius existit primo principio, de tanto dignius, melius, et nobilius . . . celeritatem in correptione protercio. Hanc autem triplicem citatem [!] . . . Ff. 102v–103v.
32. T32 / C19 (“In visitatione fratrum”). *Spiritus veritatis docebit vos omnem veritatem* (John 16:13). Tribus modis, karissimi, secundum Magistrum *Sententiarum* et doctores, peccatum committitur . . . cauebo michi satis de vtroque. Sed istam triplicem veritatem vitando . . . Ff. 103v–104v.
33. T47 / C19 (“In visitatione fratrum”). *Ex fructibus eorum cognoscetis eos* (Matt 7:16). Karissimi, rector et redemptor generis humani assimilando hominem arbori iuxta illud dictum philosophi Secundi, Homo est arbor euersa . . . si perseuerauerimus in vocatione qua vocati sumus. Quod . . . Ff. 104v–107.
34. C19 (“In visitatione fratrum”). *Relictis omnibus secuti sunt eum* (Luke 5:11). Hec verba ad literam dicuntur de beatis apostolis qui propter Deum reliquerunt reia . . . et gaudii perhennitatem, quia vitam eternam possidebunt. Ad quam . . . F. 107r–v.
35. T26 (Lichfield, 1436). *Quae utilitas in sanguine meo?* (Ps 29:10). Karissimi, hec verba sic dici possunt: Qwhat profy3te is heere in myn blode? Doctor Crisostomus . . . vt virtute sanguinis eius intrare poterimus vitam eternam. Quod . . . Ff. 108–113.
36. T26\* (Lichfield, 1436). *Redempti estis sanguine Iesu* (1 Peter 1:18–19). Karissimi mei, secundum Crisostomum in *Imperfecto* omelia 1, Christus habuit tres dignitates, nam erat rex . . . sanguis Christi aperuit nobis ianuam paradisi, etc. Amen. Ff. 113v–115, 102, with renvoi.
37. T26\* (1434). *Exiuit sanguis et aqua* (John 19:34). Karissimi, viri ecclesiastici laicis [tenen]tur doctrinam salutarem prebere principaliter propter duas causas: primo quia sine tali doctrina . . . eratis aliquando longe, facti estis prope in sanguine Christi. Amen. Ff. 115v–118v.
38. T26\* (Newcastle,?). *Extra portam passus est* (Heb 13:12). Karissimi, Ieremie 7 habetur et dicitur predicatori, Sta in porta . . . Karissimi, ad presens in

- nostro proposito per portam domus Domini . . .- . . . sustinebit paciens et postea ibit ad eternam iocunditatem. Ad quam . . . Ff. 119v–123, 119, with renvoi.
39. T26 (Newcastle, 1433). *Vae mihi, mater mea* (Jer 15:10). Quare rubrum est indumentum tuum. Gentes videntes nouam rem et inconsuetam multum mirantur . . .- . . . de morte vocati sumus ad vitam. Ad quam . . . Ff. 123v–126v. Edited in Little, “Fifteenth-Century Sermon.”
40. T26\*. *Vidi librum scriptum intus et foris* (Rev 5:1). Karissimi, videtur michi quod est de nobis et de Salvatore nostro sicut de magistro et eius discipulis . . .- . . . Nota historiam Iude et Pilati in *Legenda aurea*. Amen. Ff. 127–129v.
41. T23\* (Newcastle, 1434). *Risus dolore miscebitur* (Prov 14:13). Karissimi, in predicto themate continetur plenarie quid legit Ecclesia et canit in presenti sollempnitate . . .- . . . laudem, confessionem, et Patris sui glorificationem. Quam . . . Ff. 129v–132v.
42. T34\*. *Nunc clamemus in caelum et misereatur nostri Deus* (1 Macc 4:10). Karissimi{?}, ista fuerunt verba Iude Machabei, pugnatoris strenui, et sicut videmus per exemplum quod modus est pauperum cum venerint ad portas . . .- . . . dabit nobis gratiam in presenti et gloriam in futuro. Ad quam . . . (f. 135). Nota historiam que concludit predicta. Narratur quod duo fratres . . .- . . . miserebitur nostri Deus, vt prius. Quam misericordiam . . . Ff. 133–135v.
43. T34/3. *Nunc clamemus*, vbi supra (1 Macc 4:10). Karissimi, habetur in euangelio hodierno quod quando Christus predicauit hic in terra dixit inter alia sic: Si quis vestrum habebit amicum . . .- . . . þat we mow hafe in heuen oure dwellyng. Amen. Ff. 136–137v.
44. T34/4 (1430). *Nunc clamemus*, etc. (1 Macc 4:10). Karissimi, Dominus Iesus Christus cum discipulis suis post resurrectionem aliquantulum commoratus instante iam tempore quo corporaliter ab eis erat recessurus . . .- . . . vobis paratum est ab origine mundi. Quod . . . Ff. 137v–139.
45. ? (1430). *Petite et dabitur vobis* (Luke 11:9). Karissimi, in principio huius sermonis due possunt hic queri questiones. Prima est, quis est ille . . .- . . . regna celorum dabuntur vobis. Igitur vt sic petere . . . Ff. 139v–142.
46. T34 (“Helbeck,” 1430). *Orate pro invicem ut saluemini* (James 5:16). Reuerendi, sicut docet Hugo de Sancto Victore in libello suo *De virtute oracionis*, duo sunt que precipue nos ad orandum videntur excitare . . .- . . . et facit invenire vitam eternam, Tobie 12. Quam . . . Ff. 142v–143v.

47. ? (“Sermo processionalis). *Unianimes estote in oratione* (1 Peter 3:8). Dicit Ysidorus *De summo bono* quod seruus Dei quocienscumque aliquo vicio tangitur . . . -. . . instabile quia modo cogitat de vno peccato. F. 144r–v, inc.
48. T23 / 24 / 26. *Sanguis Christi emundabit conscientiam nostram* (Hebr 9:14). Reuerendi, quia vt dicit Augustinus et ponitur in canone 28, questione i, *Ex hiis*, quilibet iudicabitur secundum conscientiam . . . -. . . quod sic iustificati in sanguine ipsius salui erimus. Quod . . . Ff. 145–149.
49. T24. *Sanguis meus effundetur in remissionem peccatorum* (Matt 26:28). Reuerendi mei, sicut testatur Apostolus Ad Hebreos 9, in antiqua lege sine sanguinis effusione non fiebat peccati remissio . . . -. . . Pro processu sermonis dic si placet sicut in precedenti sermone, scilicet Sanguis Christi emundabit, etc. F. 149v.
50. T26. *Quae utilitas in sanguine meo?* (Ps 29:10). Karissimi, sicut sciunt scolastici qui fuerunt in vniuersitatibus, vtputa Oxon’ vel Cantebri’g’, quando magister debet incipere . . . -. . . ad questionem ergo respondendum est per processum sermonis illius in passione, scilicet Sanguis Christi emundabit conscientiam, etc. F. 150. Michael of Hungary. Also CA/2-1.
51. ? (“De sanguine”). *Quanto magis sanguis Christi* (Heb 9:14). Nota quod in veteri testamento reperiuntur sex genera animalium . . . -. . . pes tuus in sanguine Christi, in Psalmo. F. 150r–v, inc? Followed by two notes, the second “pro sermone predente bonam figuram,” f. 150v, Lichfield.
52. T37 (Lichfield, 1436). *Mittam vobis spiritum veritatis* (John 15:26). Karissimi mei, in huius sermonis exordio secundum laudabilem consuetudinem necessarium est ad Deum preces deuotas effundere . . . -. . . si sic vitam nostram correxerimus. Quod . . . Ff. 151v–154v.
53. C18 (“In profescione nouicii”). *Ecce agnus Dei* (John 1:29). Quamuis, karissimi, ista verba historialiter et ad litteram dicantur de nostro Saluatore, nihilominus tamen moraliter dici poterunt de suo sectatore presenti ordinis professore . . . -. . . vtinam quilibet nostrum sit illius meriti quod vere dici possit Agnus dei. Quod . . . Ff. 155–156.
54. ? (“Sermo Melton de x preceptis,” 1430, 1431). *In duobus mandatis tota lex pendet* (Matt 22:40). Karissimi, ratio dictat et experientia probat quod omne . . . -. . . tota lex pendet. Quibus hec sic custodire valeamus vt cum Deo poterimus conregnare . . . Ff. 157–159.
55. S86 (“Melton,” 1431). *Ora pro nobis, quoniam mulier sancta es* (Jth 8:29). Anglice: As pou . . . Karissimi, ratio dictat et exemplo confirmatur quod quando malefactores timent castigari propter demerita sua . . . -. . . inuenit gloriam vbi glorificabit Dominum suum. Quod . . . Ff. 159–161v.

56. ? ("Sermo de misericordia. Melton," 1431). *Expectat Dominus, ut misereatur nostri* (Isa 30:18). Anglice: Oure Lord . . . Karissimi, audi, peccator, Dei benignitatem. Qui iuste poterit punire exspectat . . . expectat Dominus, vt miseriatur nostri. Quam misericordiam . . . Ff. 162–164v. Related to Holcot, Convertimini-39.
57. ? ("Sermo generalis de conuersione peccatorum. Melton," 1431). *Convertimini ad me in toto corde vestro* (Joel 2:12). Anglice: With all . . . Karissimi, videmus ad oculum quod quando pater videt filium suum male morigeratum . . . assumam vos, scilicet ad gloriam meam. Ad quam . . . Ff. 165–166.
58. T26 (King's Lynn, 1431). *Agnus qui in medio troni est reget eos*, etc. (Rev 7:17). Karissimi, quando Deus fecit hominem, constituit eum dominum mundi . . . ad perducendum te ad vitam eternam. Quam . . . Ff. 166v–170v.
59. T26. *Sustinuit crucem confusione contempta* (Hebr 12:2). Karissimi, inter omnia annualia Romanorum habetur quod Rome inventa fuit vna mensa aurea . . . and bryng vs all to good endyng. Amen. Ff. 171–173.
60. T28 (1431). *Qui custos est domini sui gloriabitur* (Prov 27:18). Karissimi, si enim ita esset quod rex Anglie vel Francie traderet custodiam ciuitatis vnius cuidam in terra sua . . . ad sui honorem et tui gloriam. Ad quam . . . Ff. 173–175.
61. T41/5 (Holbeche). *Iste est panis quem dedit vobis Dominus ad vescendum* (Exod 16:15). Karissimi, debetis intelligere quod triplex est panis quibus indigemus vt vescamur . . . digne manducetis, ad vitam eternam peruenietis. Quam nobis, etc. Ff. 175v–176v.
62. T28\*. *Custodi virum istum* (1 Kings 20:39). Karissimi, sic in Anglico: Kepe . . . Karissimi, ista est dies in qua omnes debemus venire ad mensam Domini et ipsum recipere in forma panis . . . primo ergo quod requiritur. Nota in sermone Qui custos est domini sui, gloriabitur. F. 177v.

### R – Oxford, Bodleian Library, MS Laud misc. 706

Folio references are to the modern foliation.

1. T21\*. *Quomodo stabit regnum* (Luke 11:18). Sicut testatur Sapiens, Sapientie 6 capitulo, sapientia et obseruancia preceptorum Dei faciunt regna in perpetuum durare . . . et queritur a te quomodo stabit regnum, respondebis: cum suo principe Christo Iesu in perhenni gloria. Ad quam . . . Ff. 1–5v.

2. T23\*. *Pontifex introiuit in sancta* (Heb 9:12). Anglice: þe bischope . . . Libro 2 Paralipomenon est scriptum quod gloriosus rex Salamon fecit sibi a statelich trone . . . . . habebis mercedem eterne hereditatis. Ad illud beneficium . . . Amen. Ff. 5v–12v, 63, with envoi. Also O-12.
3. C21 (funeral of Walter Frouceter, abbot of Gloucester, 1412). *Fluuius egrediebatur de loco* (Gen 2:10). Anglice sic: Water is went out of the reuer. Totus iste mundus potest dici magnus fluuius . . . . . aut inedia sine fine. Ad quod balneum beatitudinis . . . . Ff. 13–20. John Paunteley. Edited in Horner, “Edition,” pp. 180–215, and Horner, “John Paunteley’s Sermon.”
4. T24 (“coram quodam episcopo, sermo de sancto Bernardo”). *Pater, dimitte illis* (Luke 23:34). Karissimi, celestis magister ea quibus indigemus quomodo assequi debeamus edocens, Petite, inquit, et accipietis . . . . . tue pietati innixi illius ine . . . . . participes esse possimus, tete prestante qui . . . . Ff. 20–27.
5. S59\*. *Ascendit aurora, ascendit aurora* (Gen 32:26). Reuerendi in Christo patres atque domini, celestis imperii \ celice regionis/ piissime imperator eterne claritatis lumine naturaliter . . . . . ut post huius vite occasum eterne beatitudinis dulcedine mereamur finaliter premiari, nobis ipse concedat . . . Ff. 27–30. Also W-4.
6. C14. *Quattuor facies uni erant* (Ezek 1:6). Karissimi, beatus Gregorius 8 *Morum* de predicatoribus loquens dicit quod vis et summa loquencium quadr[i]faria qualitate distinguitur . . . . . Christi dilectores per tormenta auolant ad sibi paratum gaudium. Ad quod, etc. Ff. 30–39.
7. ?. *Ego propono animam meam* (John 10:15). Beatus Augustinus sermone de fide conuenientem modum nostre redemptionis insinuans dicit sic: Sicut ille . . . . . fulgor inobuscabilis, vigor interminabilis. Ipsi honor et gloria per infinita secula. Amen, etc. Ff. 39–44. Followed by introductory prayer: “In principio istius sermonis recomendo vobis dominum papam . . . . . mente pia Pater Noster et Aue Maria, etc.”
8. ?. *Clamavit: miserere mei* (Matt 15:22). Sicut narrat Macrobius in *Saturnalis* libro 2, consuetudo Romanorum fuit quando obsidebant ciuitatem hostium, clamarent ad Deum tutorem istius . . . . . potest Deus dicere, Dilexi te et attraxi te miserans. Quam misericordiam . . . . Ff. 44–49v.
9. S28\*. *Maria* (Luke 1:27). In principio nostre collacionis breuissime, ut impetremus graciam, curramus ad nostram Mariam. Bernardus dicit: Si queris inuenire graciam . . . . . affugantur demones sicut inuocato hoc nomine Iesu, etc. Ff. 49v–52v.

10. T39\*. *Accipite Spiritum Sanctum* (John 20:22). Consuetudo erat apud milites circa obsidionem Troie commorantes omni die quo ad bellum procederent . . . dignus est ut ad eternam vitam ingrediatur. Ad quod . . . Ff. 52v–57v.
11. C14\*. *Benedicta tu* (Luke 1:28). Reuerendi et domini, sicut 3 Regum 10 legitur, illustris rex Salamon habuit in mari classem magnam . . . et in fratre suo ut detur vobis benediccio sed rerum muneracio precantibus fit san[i]or. Ff. 57v–62v.
12. T23\*. *Exiuit de templo* (John 8:59). Summus celi pontifex, qui isto sacro tempore paciebatur passionem et mortem pro humano peccato . . . qui quinque pertulit vulnera in suo templo corporeo in ligno crucis. Qui . . . Ff. 63–70v. Also O-15.
13. T20\*. *Iesus* (Matt 15:21). The gracowsus comfort omnipotentis Domini Iesu intercessione . . . Reuerendi domini, sicut lego in sacra scriptura Apocalipsis 10, quod sanctus ewangelista . . . mulier Cananea, idest mater nostra sancta Ecclesia. . F. 71r–v, inc. Also O-5.
14. C21. *Pulcritudo agri mecum est* (Ps 49:11). Karissimi \ mei, / secundum Gwidonem et alios dictatores, idem est dicta pulcritudo agri et pulcher ager . . . et quelibet singularis persona per se in eterno gaudeo [!] et beatitudine. Quam . . . Ff. 72–80. Edited in Horner, “Edition,” pp. 216–249, and Horner, “Sermon on the Anniversary.”
15. T41/5. *Probet seipsum homo* (1 Cor 11:28). Non inueniuntur in aliqua ciuitate seu villa regni tot acute argumentaciones seu arguentes. Sed timendum . . . tanto magis eius acc[r]escet gloria et famosior predicabitur prestante Christo. Amen. Ff. 80–82.
16. T28/2. *Redde quod debes* (Matt 18:28). Introduccio istius thematis isto modo fiebat, scilicet quod duo sunt que maxime quemlibet hominem obligant ad reddendum . . . et qualiter probetur per auctoritates et sufficientes et pertinentes, etc. F. 82.
17. T21 / C14\*. *Locutus est mutus* (Luke 11:14). Reuerendi, etc., inmensa Dei bonitas cuncta que ab inicio creauit et fecit ad salutem et profectum hominis tam corporaliter quam spiritualiter ordinauit . . . terrentes de futuris tormentis, promittentes de futuris premiis. Ad que premia . . . Ff. 82–86v.
18. C19. *Venio quaerens fructum* (Luke 13:7). Reuerendi patres et domini, qualiter ad reuelacionem [!] nostre indigencie in principio cuiuslibet nostri operis oracionem permittere [!] debeamus . . . iuxta opera manuum suarum retribuetur ei, Prouerbiorum 12. Quo fructu . . . Ff. 86v–89v.

19. T20. *Vocavit nos Deus* (1 Thess 4:7). Venerandi domini, secundum doctores causa quare Apostolus scripsit hanc epistolam erat ista: gentiles in primitiua ecclesia reputabant simplicem . . .- . . inter quos lucetis siue luminaria in mundo verbum vite continentes. Ad quam vitam . . . Ff. 89v–98.
20. T21. *Venit ira Dei* (Eph 5:6). Gentil Iesu, in whom ys comprehendit myzth, wit, comfort, and vertu, be medyacioun . . . Cristis pepul, þe most opun knowynge experience scheuyth . . .- . . the wrathe of God come therefore. Qui . . . Ff. 98–109. Edited in Horner, “Edition,” pp. 72–110.
21. T24. *Hoc sentite in vobis, quod et in Christo Iesu* (Phil 2:5). Karissimi, hoc nomen Iesus nomen est dignitatis regie; ideo debet adorari precipue . . .- . . ego enim stigmata Domini mei Iesu in corpore in porto. Ff. 109–118, inc.
22. S28\*. *Dominus tecum* (Luke 1:28). Reuerendi magistri et domini, sicut legitur in quodam sermone quem beatus Bernardus fecit de sancto festo, omnipotens Deus quando creauit hominem . . .- . . te deducet ante conspectum Filii sui, qui in eterna sedet gloria. Ad . . . Ff. 119–123v.
23. C14\*. *Magna est fides tua* (Matt 15:28). Teste scriptura sacra Genesis 2 capitulo, Deus fecit paradisum voluptatis in quo plantauit omne lignum pulcrum . . .- . . iustificatus est ante Deum et modo participat coronam glorie. Quam . . . Ff. 123v–129.
24. ?. *Veritatem dico* (John 8:46). Iesus via, veritas, et vita: via ad patria ducens, veritas realiter existens, et vita indeficiens, sit . . . Venerandi mei, perpendens ego talis . . .- . . gloriam et gratiam dabit Dominus. Ad quam . . . Ff. 129–130v, 133–134. “Quod frater Ricardus Cotell.”
25. T21\*. *Quomodo stabit regnum* (Luke 11:18). Quamuis a seculis in regibus magna fuerit gloria, machina multiplex et regna varia . . .- . . Huius lucis bonitatis, iusticie, et veritatis participes nos [*ms non*] efficiat et ad regnum eternum perducatur qui . . . Ff. 132, 135–136.
26. T04. *Tu quis es?* (John 1:19). Peregrinus ingrediens terram extraneam multas solet de statu ab indigenis questiones recipere . . .- . . et ad saluandum mediatorem. Cuius salutis nos participes efficiat qui . . . Ff. 134v, 131r–v.
27. ?. *In principio erat verbum* (John 1:1). Reuerendi patres et domini, in principio huius sermonis breuissimi recommendatis omnibus . . . Eternitatem omnipotentis uerbi eternaliter apud Deum . . .- . . vos inquit moneo dilectissimi reuerenter ac. Ff. 139–140, inc.
28. So2a\*. *Vestiuit pontificem* (Lev 8:7). Scriptura sacra Exodi 28 et Leuitici 8 et Magister *Historiarum* super illis locis dicit quod summus pontifex veteris

- legis erat vestitus tribus solempnibus . . . vt veraciter credere et saluari queam. Ff. 140v, 137–138v, inc. Also O-19.
29. T05\*. *Sol egressus est super terram, sol egressus est super terram* (Gen 19:23). In Christo merito recolendi patres atque domini, ante radios matutinos fulgentis aurore duo prenotande signorum indicia solis ortum visibilis . . . gloria mentalis sit nobis lux facialis, in uidendo solem. Quod . . . Ff. 141–143v.
30. T21?. *Estote sicut filii* (Eph 5:1). Sextus Iulius *De bello Cesaris* refert quod fuit venerabilis princeps . . . Beth 3e as gode childur . . . Be thys worthy prince I vndurstoned at this tyme Crist . . . when thow comyst to confessioun of alle [catchword:] thy synys. Ff. 144–152v, inc. Edited in Horner, “Edition,” pp. 111–146.
31. S43a\*. *Coronavit eum in die laetitiae* (Cant 3:11). Venerandi patres et magistri, triumphantis milicie princeps coronatus residens in excelsis ineffabilem sue diuinitatis magnificenciam uolens . . . dabit leticiam et gaudium in longitudine dierum, Ecclesiastici 1. Ff. 153–156, inc.
32. T21\*. *Fructus lucis est in bonitate* (Eph 5:9). Venerandi patres et amici, as þe famwes clerk Lincolniensis rehersit in his tretis that he made *De spera celesti*, sex signes þer be . . . the herbe of thy confessioun [catchword:] for the more. Ff. 156–163v, inc. Edited in Horner, “Edition,” pp. 147–179.
33. S28\*. *Invenisti gratiam apud Deum* (Luke 1:30). [Acephalous] Gabriel racionabilis est . . . in domo ventris eiusdem gloriose Virginis hodierna die incarnatus est. Qui . . . Ff. 164–171, acephalous.

## **RE – Philip Repingdon, *Sermones Super Evangelia Dominicalia***

Inventory based on Oxford, Corpus Christi College, MS 54.

1. T01. *Cum adpropinquasset Iesus*, etc. (Matt 21:1). Euangelium autem istud in duabus dominicis solet legi . . . et reuelasti ea paruulis, idest humilibus et pauperibus. Ff. 11rb–6va.
2. T02. *Erunt signa in sole*, etc. (Luke 21:25). In precedente dominica recoluit Ecclesia aduentum Saluatoris in carnem . . . et contra eos testimonium iustum ferant. Ff. 6va–10vb.
3. T03. *Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi* (Matt 11:2). Herodes Antipas Iohannem Baptistam in vinculis posuit . . . oportet intrare in regnum celorum. Ff. 10vb–15va.

4. T04. *Miserunt Iudaei ab Hierosolymis sacerdotes*, etc. (John 1:19). Pro huius declaracione in principio notandum secundum doctorem de Lira . . . nisi ad pauperulum, idest humilem, etc. Sic igitur humilari et conteri . . . Ff. 15va–22ra.
5. T07. *Erant pater et mater Iesu mirantes de hiis quae dicebantur de illo*, etc. (Luke 2:33). In principio huius euangelii notandum secundum Januensem . . . voluntate nostra pro sensu et voluntate Dei. Ff. 22ra–30ra.
6. T11a. *Cum factus esset Iesus annorum duodecim, ascendentibus illis Hierosolymam* (Luke 2:42). Hic sciendum secundum Iohannem de Abbatis[villa] . . . vt videant vestra bona opera et glorificent patrem vestrum, etc. Ff. 30ra–37vb.
7. T12. *Nuptiae factae sunt in Cana Galilaeae* (John 2:1). In principio huius exposicionis primo videndum est quando fuerunt . . . amplius confirmata et roborata fuit. Ff. 37vb–48ra.
8. T13. *Cum descendisset Iesus de monte, secutae sunt eum turbe multae*, etc. (Matt 8:1). Inmediate quasi ante hoc euangelium principalior sermo ponitur quem Dominus Iesus fecerat in hoc mundo . . . qui eciam iacendo in domo adquirunt. Ff. 48ra–58va.
9. T14. *Ascendente Iesu in naviculam, secuti sunt eum discipuli eius*, etc. (Matt 8:23–27, Mark 4:36, and Luke 8:22, “in scntentia”). In principio huius euangelii notandum secundum Jeronimum . . . longior est terra mensura eius et laciore mari. Ff. 58va–65vb.
10. T15. *Simile est regnum caelorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo*, etc. (Matt 13:24). Istam parabolam de seminante exponit ipsemet Christus . . . in horreum Christi, idest in celum empireum. Quo nos . . . Ff. 66ra–71vb.
11. T16. *Simile est regnum caelorum homini patrifamilias qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam* (Matt 20:1). In hac parabola a Salvatore ad nostram informacionem prolata sex se offerunt intellectui breuiter declaranda . . . leticiam operis in peccati satisfaccionem. Ff. 71vb–78va.
12. T17. *Cum turba plurima convenirent et de civitatibus properarent ad Iesum*, etc. (Luke 8:4). Pro declaracione huius euangelii notandum primo quod sicut ex graciousitate . . . si fructum fecisset de prima. Ff. 78va–89ra.
13. T18. *Adsumpsit Iesus duodecim discipulos*, etc. (Luke 18:31). Sicut dicit Gregorius in omelia: Redemptor noster preuidens ex passione sua . . . in illo nullo modo augetur ingrato. Ff. 89ra–98vb.

14. T19. *Ductus est Iesus in desertum* (Matt 4:1). Tria sunt circa que versatur intencio predicatoris: primum vt informet peccatores . . .- . . . post suam quadragesimam celebratam. Ff. 98vb–106vb.
15. T20. *Egressus Iesus secessit in partes Tyri et Sidonis* (Matt 15:21). Reprobato errore Phariseorum qui discipulos Christi increpabant . . .- . . . ad modum cere se a Christo duci permisit. Ff. 106vb–112rb.
16. T21. *Erat Iesus eiciens daemonium, et illud erat mutum* (Luke 11:14). Secundum Januensem, quia diabolus in sacro tempore quadragesimali non desinit . . .- . . . gratiam videlicet in presenti et gloriam in futuro. Ad quam . . . Ff. 112va–121rb.
17. T22. *Abiit Iesus trans mare Galilaeae quod est Tiberiadis, etc.* (John 6:1). In principio huius euangelii notandum primo quod miraculum in hoc euangelio recitatum . . .- . . . flectere vt moueat ad agendum. Ff. 121rb–128ra.
18. T23. *Quis ex vobis arguet me de peccato, etc.* (John 8:46). In principio hic notandum secundum Ianuensem quod dominica in qua legitur hoc euangelium . . .- . . . tollat crucem et sequatur me. Ff. 128ra–138ra.
19. T28. *Maria Magdalene et Maria Iacobi et Salome emerunt aromata, etc.* (Mark 16:1). In processu huius euangelii sunt quatuor in grosso consideranda . . .- . . . surgens Christus mane prima sabbati. Ff. 138ra–147rb.
20. T28/2. *Surrexit Dominus vere et apparuit* (Luke 24:13). In principio huius sermonis notandum secundum Lincolniensem *Dicto 20* . . .- . . . surrexit Dominus vere et apparuit. Ff. 147rb–157rb.
21. T29. *Cum esset sero die illa una sabbatorum et fores essent clausae, etc.* (John 20:19). Pro intellectu istius euangelii hic in principio notandum secundum quemdam postillatorem . . .- . . . qui creditis in nomine Filii Dei. Ad hanc vitam . . . Ff. 157rb–163vb.
22. T30. *Ego sum pastor bonus, etc.* (John 10:11). In principio huius \ euangelii/ notari expedit, cum hoc euangelium . . .- . . . in pascuis vberimis pascam eas. Et in hiis pascuis nos pasci . . . Ff. 163vb–171ra.
23. T31. *Modicum et non videbitis me, et iterum modicum et videbitis, etc.* (John 16:16). Ius vere amicitie satis dictat quod ab amicis quasi inseparabile est . . .- . . . per processum de manifestacione post hanc vitam, etc. Ff. 171ra–177va.
24. T32. *Vado ad eum qui me misit, et nemo ex vobis interrogat me quo vadis, etc.* (John 16:5). Solent homines peregrinaturi predicere familie sue . . .- . . . eadem sunt Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ff. 177va–185ra.
25. T33. *Amen, amen, dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis* (John 16:23). Secundum Januensem, si quis in curia alicuius

- imperatoris haberet aliquem sapientem aduocatum . . . . Deus a Deo, manens ab inmutabili et semper permanente, etc. Ff. 185ra–191ra.
26. T37. *Cum venerit paracletus quem ego mittam vobis*, etc. (John 15:26). In euangelio isto recolit Ecclesia hac dominica specialem promissionem . . . . confitentur enim se nosce Deum, factis autem negant. Ff. 191ra–195va.
27. T39. *Si quis diligit me, sermonem meum servabit* (John 14:23). In hac dominica recolit Ecclesia in euangelio illam habundantem et excellentem donacionem Spiritus Sancti . . . . vt nos efficeremur iusticia in ipso, etc. Ff. 195va–226va.
28. T40. *Erat homo ex Pharisaeis Nicodemus nomine*, etc. (John 3:1). In principio huius euangelii est notandum quod in hoc euangelio, quod legitur in festo beatissime Trinitatis, quelibet persona . . . . intelligi de fide que per dileccionem operatur. Ff. 206va–226va.
29. T42. *Homo quidam erat dives*, etc. (Luke 16:19). In processu Luce precedente hoc euangelium monuit Dominus ad cauendum malum pene . . . . sufficit intueri rerum exitus prudencia metitur. Ff. 226va–236ra.
30. T43. *Homo quidam fecit cenam magnam*, etc. (Luke 14:16). In hac parabola Saluatoris, in qua instruit Dominus penitentiam inchoandam . . . . rit plena completo numero electorum. De quo numero . . . . Ff. 236ra–244rb.
31. T44. *Erant adpropinquantes ad Iesum publicani et peccatores* (Luke 15:1). In presenti euangelio quatuor occurrunt principaliter declaranda . . . . facite dignos fructus penitencie, etc. Ff. 244rb–251rb.
32. T45. *Estote misericordes, sicut Pater vester misericors est* (Luke 6:36). In principio huius euangelii hic notandum quod quamuis Deus sit omnipotens . . . . cum baculo viam prius palpat. Ff. 251rb–261va.
33. T46. *Cum turbae irruerent in Iesum* (Luke 5:1). Secundum Crisostomum super Mattheum *Opere imperfecto* omelia 29, signum studiosi agricolae est messis fecunda . . . . quoniam ipsi consolabuntur. Ad hanc consolationem . . . . Ff. 261va–273vb.
34. T47. *Nisi abundaverit iustitia vestra plus quam Scribarum et Pharisaeorum, non intrabitis in regnum caelorum* (Matt 5:20). Secundum Ianuensem solent magistri scolarum, potissime gramaticalium, tres ordines scolarium optinere . . . . redde ei que abstulisti. Ff. 273vb–283rb.
35. T48. *Cum turba plurima esset cum Iesu*, etc. (Matt 8:1 and Matt 15:). Recolit Ecclesia in hodierno euangelio vnum de conuiuibus solempnibus a Salvatore in hoc mundo factis . . . . vel temporaliter temporalia multiplicando. Ff. 283rb–289vb.

36. T49. *Attendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos*, etc. (Matt 7:15). Cum secundum Bernardum *Super Psalmum Qui habitat*, in sententia, quatuor sunt impedimenta Ecclesie . . . non intrabit in regnum celorum. Ff. 289vb–297vb.
37. T50. *Homo quidam erat dives*, etc. (Luke 16:1). In hac parabola multiplicis edificacionis spiritualis nobis materia ministratur . . . magis proprie benefacit bono quam malo. Ff. 298ra–301vb.
38. T51. *Cum adpropinquasset Iesus, videns civitatem*, etc. (Luke 19:41). In hoc euangelio de clemencia Saluatoris . . . erat cotidie docens in templo. Ff. 301vb–304vb.
39. T52. *Dixit Iesus ad quosdam*, etc. (Luke 18:9). Bernardus: Quoniam fundamentum omnem virtutem supportans et munimentum . . . in gloria videlicet sempiterna. Ad quam . . . Ff. 304vb–308va.
40. T53 “Dominica 12 post Trinitatem” at head and top. *Exiens Iesus de finibus Tyri*, etc. (Mark 7:31). In euangelio isto, quod de curacione surdi et muti agit secundum sensum literalem . . . mutos, claudos, et cecos curavit, etc. Ff. 308va–312ra.
41. T54. *Beati oculi qui vident*, etc. (Luke 10:23). In processu huius euangelii commendat triplicem virtutem . . . quid enim ad infirmum de cantu medici, etc. Ff. 312ra–317rb.
42. T55. *Cum iret Iesus in Ierusalem*, etc. (Luke 17:11). Recolit Ecclesia in presenti euangelio vnum de miraculis . . . iam in spe, tandem in re. Ff. 317rb–322ra.
43. T57. *Ibat Iesus in civitatem quae vocatur Naim*, etc. (Luke 17:11). Pro huius euangelii intellectu sciendum quod inter omnia miracula a Christo humanitus perpetrata . . . quod spiritualiter resuscitati sumus, etc. Ff. 322ra–319vb [! medieval foliation: 322(and 313 crossed out)–325, 317–319].
44. T56. *Nemo potest duobus dominis servire*, etc. (Matt 6:24 et Luke 12). Reuerendi, in processu euangelii Mathei paulo supra quam ponitur hoc euangelium prohibet Christus in terra thesaurizare . . . pereunt afflictione pessima, etc. Ff. 319vb–327rb.
45. T58. *Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis Pharisaeorum sabbato manducare panem*, etc. (Luke 14:1). In processu huius euangelii, preter sensum literalem qui in suis locis breuiter declarabitur, duo principaliter sunt attendenda . . . amice, ascende superius. Quo ascendere . . . Ff. 327rb–333ra.
46. T59. *Audientes Pharisaei quod Iesus silentium inposuisset Sadducaeis*, etc. (Matt 22:34). Sicut dicitur in historia, tres erant secte inter Iudeos ab

- aliis differentes . . . sed difficile posse quiescere, etc. Ff. 333ra–339ra.
47. T60. *Ascendens Iesus in naviculam*, etc. (Mark 2, Luke 5, and Matt 9:1). Secundum sententiam Januensis sermone 1, Deus in principio omnia creauerat satis munda . . . in stupencia corda conuertuntur. Ff. 339ra–344va.
48. T61. *Videte, fratres, quomodo caute ambuletis*, etc. (Eph 5:15). Secundum Glosam videre est diligenter considerare et ambulare . . . vt dictum est prohibitum est insipientia. Ff. 344va–351ra.
49. T61. *Simile est regnum caelorum homini regi qui fecit nuptias filio suo* (Matt 22:2). Secundum Januensem, quia sumus sensibilibus assueti . . . per caritatem est electa. Ff. 351ra–357vb.
50. T62. *Erat quidam regulus, cuius filius infirmabatur*, etc. (John 4:46). Sicut dicit Theophilus, iste regulus interfuit miraculo facto . . . contra illos qui sunt in purgatorio. Ad quam vitam . . . Ff. 357vb–365va.
51. T63. *Simile est regnum caelorum homini regi qui voluit rationem ponere cum servis suis* (Matt 18:23). Reuerendi, duo sunt cirac que racionalis creature versari debet intencio . . . eternaliter premiabit. Sic ergo offensas dimittere . . . Ff. 365va–370rb.
52. T64. *Abeuntes Pharisei consilium inierunt ut caperent Iesum in sermone*, etc. (Matt 22:15, Mark 12, and Luke 20). Eo tempore quo Cesar Augustus vniuersum mundum describi fecit . . . factus est omnius reus. Ff. 370rb–375rb.
53. T65. *Loquente Iesu ad turbas ecce princeps unus*, etc. (Matt 9:18, Luke 8, and Mark 5). Agitur in hoc euangelio de Christo lapide angulari . . . mordent enim animum cure dum inquietant. Ff. 375rb–380va.

**RY – Robert Rypon, Sermones: London, British Library,  
MS Harley 4894**

1. T01. *Ecce rex tuus venit tibi* (Matt 21:5, from and Zach 9:9). Ista verba euangelii et prophete triplici de causa in hac prima aduentus dominica possunt capi . . . Omnis qui videt Filium et credit in eum habet vitam eternam. Ad quam . . . Ff. 1–4.
2. T04. *Tu quis es?* (John 1:22). Ista fuerunt Phariseorum missorum a Iudeis ad Iohannem Baptistam . . . in collibus suppressis, vbi leticia et pax eterna. Ad quam . . . Ff. 4–6v.
3. T11. *Notas facite in populis adinventiones* (Isa 12:4). Epistula hodierna secundum morem Ecclesie cotatur leccio Ysaie, que tamen epistula non habetur

- ad verba in aliquo capitulo Ysaie . . . et spem sui amoris reciproci cum ipso eternaliter conuiuendi. Quod . . . Ff. 6v–9.
4. T19. *Ne in vacuum gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Gracia Dei capitur hic pro habilitate ad regnum celorum . . . Vnde scribitur in Psalmo: Graciam et gloriam dabit Dominus. Quam . . . Ff. 9–12.
  5. T19. *Ne in vacuum gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Omne donum datur principaliter propter duo . . . scilicet gracia consummante, que est vita eterna. Quam . . . Ff. 12v–17.
  6. T19. *Tempore accepto audivi te* (2 Cor 6:2). Ista verba capit Apostolus a propheta Ysaie 49 . . . et dabit Dominus nobis mercedem in tempore suo. Quam mercedem, etc. Ff. 17–22.
  7. T19. *In die salutis adiuvisti te* (2 Cor 6:2 and Isa 49). Apostolus capit ista verba a propheta Ysaie 49, que in persona Patris de Filio suo pro salute humani generis incarnando prophetavit . . . operatus est salutem hic in presenti et anime et corporis pro perpetuo. Quam . . . Ff. 22–25v.
  8. T19. *Mitte te deorsum* (Matt 4:6). Ista sunt verba scripture sacre in euangelio hodierno, que verba dixit diabolus Christo Iesu . . . Hic inquit est verus Deus et vita eterna. Ad quam . . . Ff. 25v–31.
  9. T19. *Dominum Deum tuum adorabis* (Matt 4:10). Ista verba euangelica allegavit Christus diabolo ipsum temptanti . . . que debentur humanitati Christi. Ff. 31–35.
  10. T19. *Quasi morientes et ecce vivimus* (2 Cor 6:9). Secundum beatum Gregorium omelia 17 libri I, vita mortalis est prolixitas mortis . . . verum etiam vita gracie et vita glorie eternaliter conuiuemus. Quod . . . Ff. 35–38.
  11. T19. *Quasi morientes et ecce vivimus* (2 Cor 6:9). Aliud est hominem esse morientem et aliud esse mortuum . . . videlicet hic vita gracie in presenti et vita glorie perpetue post decessum. Ff. 38–41v.
  12. T19. *Reliquit eum diabolus* (Matt 4:11). Omnis Christianus habet hoc nomen a Christo . . . et in fine vite animas suscipiendo et ad celestia deportando. Quod . . . Ff. 41v–45v.
  13. T19. *Reliquit eum*, diabolus suple (Matt 4:11). Tria sunt que faciunt diabolum relinquere Christum . . . et tandem deducunt in gaudium sempiternum. Ff. 46–50.
  14. T19. *Accesserunt angeli et ministrabant ei*, suple Christo (Matt 4:11). Memorat processus euangelii vbi thema quomodo Christus Iesus ductus est a Spiritu, scilicet Sancto . . . Mali ad penam, boni ad gloriam sempiternam. Quam, etc. Ff. 50v–52v.

15. T19. *Exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros* (2 Cor 6:4). Queri potest quare Apostolus interponit hoc aduerbium similitudinis sicut . . . . Intra in gaudium Domini tui. Quod . . . Ff. 52v–56.
16. T20. *Accepistis a nobis quomodo vos oporteat ambulare* (1 Thess 4:1). Apostolus dicit hec verba ad literam de se ipso . . . . regio viuorum est paradus celestis. Ad quam, etc. Ff. 56–60v.
17. T20. *Vocavit nos Deus in sanctificationem*, idest, ut sancte vivamus (1 Thess 4:7). Ista verba dicit Apostolus de seipso et aliis Christianis quos Dominus . . . . vt puri et immaculati laudemus in gaudio sine fine. Ad quod . . . Ff. 60v–65v.
18. T20. *Scitis quae praecepta dederim vobis* (1 Thess 4:2). Apostolus inter cetera dedit Thessalonicensibus ista precepta . . . . qui te inmitantur in terra, etc., scilicet viuencium. Quam terram, etc. Ff. 65v–69.
19. T20. *Sic et ambuletis ut abundetis magis* (1 Thess 4:1). In ambulacione corporali, precipue in via tenebrosa diuerticulis plena . . . . que valet centuplum omnibus bonis corporalibus huius mundi. Quas graciā et vitam . . . Ff. 69–72v.
20. T20. *Fiat tibi sicut vis* (Matt 15:28). Hec sunt verba Christi dicta ad mulierem gentilem egressum de partibus Tiri et Sydonis . . . . beatitudo finis vltimus voluntatis, scilicet gloria sempiterna. Quam, etc. Ff. 73–75.
21. T20. *Gentes ignorant Deum* (1 Thess 4:5). Beatus Paulus apostolus in epistula vbi thema ipsos Thessalonicenses isto modo fuerat allocutus . . . . Hic est verus Deus et vita eterna. Quam nobis. Ff. 75–79.
22. T20. *Vocavit nos Deus in sanctificationem* (1 Thess 4:7). Consuetudo est predicatorum et auditorum verbi Dei in principio sermonum diuinum auxilium implorare . . . . in conspectu Dei cunctis diebus, idest in sanctificatione superna sine fine. Ad quam . . . Ff. 79v–83v.
23. T20. *Mulier egressa clamavit* (Matt 15:22). Tria sunt necessaria clamanti ad hoc quod bene audiatur . . . . Penitentiam agite et appropinquabit regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 83v–86v.
24. T20. *Mulier erat in civitate peccatrix* (Luke 7:37). Ista verba scribuntur in euangelio sancti Luce quod legitur isto die in sacra Ecclesia, et dicuntur specialiter de Maria Magadala . . . . sanitas sine infirmitate. Ad quod gaudium . . . Ff. 86v–89v.
25. T21. *Omnis immunditia nec nominetur in vobis* (Eph 5:3). Sanctus Iacobus apostolus in epistula sua capitulo 1 auditores verbi Dei instruit . . . . Igitur penitentiam agite et appropinquabit regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 89v–92.

26. T21. *Ut filii lucis ambulate* (Eph 5:8). Carissimi, reperio tres proprietates in luce . . . et habet totam hereditatem Patris sui, regnum scilicet celorum. Ad quod . . . Ff. 92–96v.
27. T21. *Locutus est mutus* (Luke 11:14). Sanctus Paulus apostolus Corinthiorum 14 tractat de duobus modis loquendi . . . vt sic a luce boni operis ad lucem que Deus est transeatis. Amen. Ff. 96v–101.
28. T21. *Erat Iesus eiciens daemonium* (Luke 11:14). Ista verba mediante hac coniunctione et copulantur processui euangelii precedenti . . . et septem pro anima cum confessione laudis diuine ad veram beatitudinem pertinente. Quam . . . Ff. 101–106v.
29. T22. *Abraham duos filios habuit* (Gal 4:22). Ista verba sunt principium epistule, in quibus includitur totus processus epistule . . . coheredes <Christi> autem, quia cum ipso correpnabimus in gloria. Quod . . . Ff. 106v–110v.
30. T22. *Hierusalem libera est* (Gal 4:26). Catio ista verba duplici de causa: primo quia nomen Ierusalem notat michi historiam signantem totum tempus a Septuagesima . . . nouissima cumulum iocunditatis. Ad quam . . . Ff. 110v–114.
31. T22. *Impleti sunt* (John 6:12). Hec verba includunt miraculum factum a Christo quod recitatur in euangelio hodierno . . . secundum diuicias suas in gloria in Christo Iesu. Quam . . . Ff. 114–119v.
32. T23. *Sanguis inquinatos sanctificat* (Hebr 9:13). Dicit Iohannes in prima epistula sua, capitulo 5, quod tres sunt . . . in quam tanquam in sancta sanctorum introibimus ad gloriam perpetuo duraturam. Quam, etc. Ff. 119v–124.
33. T24. *Processerunt ei obviam* (John 12:13). Gaudium et dolor, gaudium et dolor, et tercio gaudium et dolor in verbis nostri thematis includuntur . . . et ad gaudium maximum a parte iustorum. Quod . . . Ff. 124–128v.
34. T24. *Quid faciam de Iesu?* (Matt 27:22). Ista verba fuerunt Pilati, qui ad iudicauit Iesum cruci . . . vt glorificemur, videlicet cum eo in gloria sempiterna. Ad quam . . . Ff. 129–133v.
35. T28. *Pascha nostrum immolatus est Christus* (1 Cor 5:7). De duplici immolatione seu oblacione legitur in scriptura . . . si quis habuerit, viuet in ea vita gracie in presenti et glorie in futuro. Ad quam, etc. Ff. 133v–138v.
36. T28. *Epulemur* (1 Cor 5:8). Cibus de quo fiet sermo non est tantum corporalis set potius spiritualis . . . qui de vno pane et de vno calice participamus. Quem panem, etc. Ff. 138v–143v.